

2016年度 活動計算書(費用別)
 2016年04月01日～2017年03月31日
特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか
特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	決算額
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
6101	受取入会金	14,000
6151	正会員受取会費	505,000
6153	賛助会員受取会費	174,000
受取会費計		693,000
受取寄付金		
6501	受取寄付金	
-1	- 子どもの家里親会費・寄付	164,580
-2	- 一般寄付金(団体)	405,680
-3	- 一般寄付金(個人)	120,200
-4	- サクー村里親会費・寄付	285,464
-6	- 世界の女性と子ども 寄付金	446,474
-7	- 里親 寄付金 ドダウリ	275,550
-10	- ドダウリ村寄付	2,212,000
-11	- ネパール パタン女性と子ども支援 寄付金	234,935
受取寄付金計		4,144,883
受取助成金等		
6306	受取民間助成金	
-1	- 子どもゆめ基金	499,000
-2	- 国際ボランティア貯金寄附金	1,000,000
-5	- ゆうちよ財団	50,000
-6	- とよなか男女共同参画推進財団	22,800
-7	- 豊中市消費者問題研究助成金	28,670
-8	- 中島財団	800,000
受取助成金等計		2,400,470
事業収益		
6205	在住外国人の生活支援バザー収益	
-10	- バザー収益	152,290
6211	外国人向け市政案内・相談窓口業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	2,769,273
6212	中国残留邦人等支援業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	583,848
6213	外国人向け市政案内チラシ作成業務収益	
-3	- 受託料(豊中市)	432,000
6216	翻訳・通訳サービス活動収益	
-5	- 通訳料・翻訳料	445,662
6220	日本語教育活動収益	
-4	- 受託料(文化庁)	1,772,732
6223	留学生への居宅サービス活動収益	
-21	- 管理手数料	360,000
6230	国際理解プログラム収益	
-1	- 参加料	20,000
-6	- 講師謝礼	228,275
-7	- 紹介手数料	600
6233	国際子どもキャンプ収益	
-1	- 参加料	840,214
6236	TIFAセミナー収益	
-1	- 参加料	23,300
6240	TIFAグローバルサロン収益	
-1	- 参加料	21,700
6250	ネパール パタン支援活動収益	
-17	- 物品販売	977,405
6253	ネパール サクー村支援活動収益	
-17	- 物品販売	602,880
6260	ネパール ドダウリ村支援活動収益	
-17	- 物品販売	410,718
6261	ネパール活動資金作り収益	
-17	- 物品販売	196,832

2016年度 活動計算書(費用別)
 2016年04月01日～2017年03月31日
特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか
特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	決算額
6271	TIFAワールドクッカーリー収益	
-1	- 参加料	62,507
6272	TIFAキッチン収益	
-1	- 参加料	33,500
6273	在住外国人との交流収益	
-1	- 参加料	17,000
事業収益計		9,950,736
その他収益		
6551	受取利息	1,099
6555	雑収益	20,000
その他収益計		21,099
経常収益合計		17,210,188
(2)経常費用		
事業費		
【人件費】		
- 30	給料手当	3,044,270
- 50	通勤交通費	2,880
【人件費計】		3,047,150
【その他費用】		
- 5	仕入	1,733,314
- 6	材料費	458,082
- 52	旅費交通費	208,860
- 55	諸謝金	1,866,581
- 56	業務委託費	4,155,199
- 60	会議費・会議交通費・研修費	828,670
- 66	通信運搬費	263,157
- 68	広告宣伝費	49,406
- 72	消耗品費	24,860
- 87	修繕費	69,896
- 95	賃借料	414,000
- 97	保険料	31,248
- 108	委託費	82,000
- 110	諸会費	6,000
- 115	支払手数料	2,500
- 120	租税公課	1,100
- 151	雑費	300,284
【その他費用計】		10,495,157
事業費計		13,542,307
管理費		
【人件費】		
- 30	給料手当	1,513,630
- 50	通勤交通費	1,500
【人件費計】		1,515,130
【その他費用】		
- 60	会議費・会議交通費・研修費	920
- 66	通信運搬費	263,558
- 72	消耗品費	51,442
- 87	修繕費	64,400
- 95	賃借料	1,494,000
- 97	保険料	32,657
- 98	水道光熱費	86,452
- 110	諸会費	28,080
- 151	雑費	82,790
- 156	減価償却費	264,466
【その他費用計】		2,368,765
管理費計		3,883,895
経常費用合計		17,426,202
当期経常増減額		-216,014
2.経常外増減の部		
(1)経常外収益		
経常外収益合計		0
(2)経常外費用		
経常外費用合計		0
当期経常外増減額		0

2016年度 活動計算書(費用別)
2016年04月01日～2017年03月31日
特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか
特定非営利活動に係る事業の会計

科目CD	科目	決算額
	税引前当期正味財産増減額	-216,014
	当期正味財産増減額	-216,014
	前期繰越正味財産額	10,335,697
	次期繰越正味財産額	10,119,683